[image: image1.jpg]

ё0

                                                                 Курганская область

                                                                 Шадринский район

                                               ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                                     РЕШЕНИЕ

	от
	07.12.2020 г.

	№ 37

	с. Ольховка

О внесении изменений в решение Ольховской сельской Думы от 23.12.2019 г. № 17 «О бюджете Ольховского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава  Ольховского сельсовета Курганской области, Ольховская сельская Дума -
РЕШИЛА:
1. В решение Ольховской сельской Думы от 23.12.2019 г. № 17 «О бюджете Ольховского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции:                                               «Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики бюджета Ольховского сельсовета на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета Ольховского сельсовета в сумме 14115.8 тыс. рублей, в том числе:
     объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2446.6тыс. рублей;
     объем безвозмездных поступлений в сумме 11659,2 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11659,2 тыс. рублей, из них:
                   дотации бюджетам сельских поселений в сумме 6431,9 тыс. рублей;
                   субсидии бюджетам сельских поселений (межбюджетные субсидии) в сумме 5003,6 тыс. рублей;
                   субвенции бюджетам сельских поселений в сумме 223,7 тыс. рублей;
                   межбюджетные трансферты в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 10,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета Ольховского сельсовета в сумме 14141.5 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Ольховского сельсовета в сумме 25,7 тыс. рублей.»;
1.2. приложение 1 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ольховского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции;

1.3. приложение 6 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ольховского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции;

2. Настоящее решение обнародовать на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета.

              Председатель Ольховской сельской Думы                                                Н.П.Гуляева
               Глава Ольховского сельсовета                                                                  Д.Л.Мезенцев
                                                                                                   Приложение 1

к решению Ольховской сельской Думы

от 23.12.2019 г. № 17
«О бюджете Ольховского сельсовета на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ольховского сельсовета на 2020 год
                                                                                                                    В тыс.руб.

	Код бюджетной классификации бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода источника

Финансирования
	Сумма

	01 02 00 00 00 0000 700

01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджетов
	0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-14115.8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14141.5

	 Всего источников финансирования дефицита бюджета
	25,7

Глава Ольховского сельсовета                                                   Д.Л.Мезенцев

Приложение 6

к решению Ольховской сельской Думы

от  23.12.2019 г. № 17
«О бюджете Ольховского сельсовета на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  Ольховского сельсовета на 2020 год

В тыс.руб

	Наименование
	Рз
	Пз
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01

	1325,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	438

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	859,1

	Резервные фонды
	01
	11
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	15

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	113,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	113,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1017,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1017,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	4836,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4836,3

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2004.2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	60

	05
	02
	803.7

	Благоустройство
	05
	03
	319,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	821

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	669,2

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	      669,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4134

	Культура
	08
	01
	4134

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	35

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	35

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	6

	Физическая культура
	11
	01
	6

	Всего расходов

	14141.5

       Глава Ольховского сельсовета                                                             Д.Л.Мезенцев